
نشست خبری انیمیشن سینمایی 
»بچه زرنگ« در دومین سانس 
از چهارمین روز چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر 
با حضور محمدجواد جنتی و 
بهنود نکویی)کارگردانان(، حامد 

جعفری)تهیه کننده( و علی رمضانی )نویسنده( در پردیس سینمایی ملت برگزار شد.

نشست مطبوعاتی فیلم سینمایی »بعد از 
رفتن« روز یکشنبه ۱۶بهمن در سانس اول از 
پنجمین روز از چهل و یکمین جشنواره فیلم 
فجربا حضور رضا نجاتی )کارگردان(، محمد 
بابایی )تهیه کننده(، امیرحسین حداد )طراح 
صحنه(، چکامه میرخانجانی )طراح لباس(، 

آرمان فیاض )مدیر فیلمبرداری( و محمد برادران )جلوه های ویژه بصری( برگزار شد.

دوشنبه 17 بهمن ۱41401
 شماره  8708

۸۳ هزار نفر، مخاطب 4 روز اول جشنواره
محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای مردمی جشنواره 
بین المللی فیلم فجر نخستین آمار رسمی فروش بلیت 
سینماهای مردمی این دوره از جشنواره را اعلام کرد. براساس 
اعلام مدیر امور سینماهای جشنواره فجر 41 در 4روز اول 
جشنواره بیش از 8۳هزار نفر در سینماهای مردمی به تماشای 
فیلم های این دوره از جشنواره نشستند که در این میان 
سینماهای کورش، زندگی، فرهنگ، آزادی و پردیس سینمای 
شهر قرچک بیشترین میزان استقبال مردمی را داشتند. 
فرجی در ادامه افزود: پردیس های تازه تاسیس پرندمال 
و قرچک با توجه به سال اول تاسیس و افتتاح همزمان با 

جشنواره فیلم فجر، استقبال دور از انتظاری داشتند.

»غیرمسکونی« داستان عجیب یک مرد
یکی از مستندهای 
حاضر در جشنواره 
فیلم فجر امسال، 
»غیر مسکونی« به 
کارگردانی مسعود 
زارعیان، مستندساز 
مشهدی است. این فیلم مستند جایزه بهترین کارگردانی 
مستند بلند را از جشنواره سینماحقیقت امسال دریافت 
کرد. »غیرمسکونی« برشی از زندگی یک روحانی در حاشیه 
شهر مشهد است که در خلال فعالیت های مردمی اش 
در یکی از محلات پایین شهر، حاشیه هایی برایش ایجاد 
می شود که زندگی خصوصی او با همسرش را تحت الشعاع 
قرار داده و حتی آنها را در معرض تصمیمات بسیار جدی 
نیز قرار می دهد. زارعیان که پیش از این با مستندهایی 
مثل خسوف، مرهم، ایمان، مدرسه حاج آقا و چند اثر دیگر 
دلبستگی خود را به فضای فرهنگی و طلبگی نشان داده بود، 
این بار هم تمرکزش را بر یک سوژه جذاب دوست داشتنی 
می گذارد و سعی دارد تا همه جوانب کار و زندگی طلبه 
کوشای »غیرمسکونی« را نشان مان دهد؛ چه موفقیت هایش 
و چه شکست هایش؛ هم دردی که از مردم دوا می کند و هم 
دردی که به زندگی شخصی  خودش می افتد. این مستند 
داستان زندگی یک روحانی کنشگر و دغدغه مند در حوزه 
معضلات فرهنگی،  اجتماعی و حتی اقتصادی را به تصویر 
کشیده و رابطه صمیمی او با مردم ساکن در محله بهرام 
مشهد را به تصویر کشیده است. او طلبه ای است که هم به 
فکر نجات دادن معتادان از منجلاب اعتیاد است هم برای زنان 
بی سرپرست شغل ایجاد می کند، هم دغدغه پرورش نوجوانان 
محل را دارد و هم برای پیشرفت تیم فوتبالشان تلاش می کند. 

خبر

مستند فجر 

میراث من 
جنون

درباره »یادگار جنوب« که »جان دار« نبود

جنابان امیری و پورامیری خیلی ممنون که 
فیلم دوم تان را هم بی سر و صدا و حاشیه 
ساختید و البته متشکر که عنصر انتقام را در 
سینمای ایران پررنگ کردید. راستش تا کنون 
فیلم های سینمای ایران که ردی از انتقام در 
آنها رویت می شد، همواره با طرف پرهیزکارانه 
و خیرخواهانه مخلوط می شدند و در کنار 
تقلاهای انتقام گیری، همواره هشدارهای نافی 
آن هم در کنارش به قصه افزوده می شد، اما 
حالا در یادگار جنوب با انتقام محض مواجهیم؛ 
انتقامی ناتمام و بی مهار و شاید همین گونه از 
انتقام متمایزترین بخش کار شما 2کارگردان 

این فیلم بوده است.
به جز این اما یادگار جنوب با بازیگر نقش 
اول نامناسبی مواجه است که یک تنه در 
سکانس های رقص جنوبی در اتاق عروس 
بیمارش و البته هنگام شنیدن خبر رضایت 
خانواده برای جداکردن دستگاه های تنفسی از 
بیمار تا می تواند ناتوانی اش را به رخ می کشد. 
همچنین با یک چالش اخلاقی درباره اجازه 
عقد یک بیمار بیهوش روی تخت بیمارستان، 
با خواستگار سمج عاشق پیشه و با یک باند 
قاچاق مشروبات الکلی به سرکردگی خانم 
حرا و برادرش که البته هیچ کدام نتوانسته اند 
درست لهجه جنوبی را یاد بگیرند، مواجه 

است.
جنون بازیگر مرد آنقدر که در مسیر 
رخ نمایی اش غرق شده و حتی یک لحظه 
هم در دریای چرایی و علت یابی، روی آب 

غوطه ور نشده و این جنون بی وقفه به نام عشق، 
همینطور می جوشد و می جوشد.

به جز اینها یادگارجنوب بسیار هم فرصت 
از دست رفته دارد، فرصت هدر شده شروع 
نکردن قصه اصلی تا لحظه کلافگی تماشاگر 
و فرصت حضور صابر ابر در یک نقش کوتاه 
مهم که با یک گریم بی دلیل، رسما هدرشده از 

مهم ترین  آنهاست.
دیگر اینکه کاش شما 2جوان بااستعداد 
حواستان جمع باشد که وقتی می خواهید 
فیلم تان را برای تماشاگران بین المللی در سالن 
رسانه با زیرنویس پخش  کنید، قبلش نگاهی 
به آن بیندازید؛ چون واقعا برخی متن ها با هیچ 

اصول نگارشی جور درنمی آید.
نکته آخر هم اینکه وقتی شما 2نفر می توانید 
با ایده ها و استعدادتان در این روزهای وانفسا، 
سرمایه گذار پیدا کنید بیشتر این موقعیت 
را قدر بدانید. یادگار جنوب می توانست 

جان دار تر باشد... .

یادداشت فیلم

روزنامه نگار
مسعود میر

تحریم یعنی مبارزه نرم! گویا تعدادی اندک از 
سینماگران فرصت جشنواره را مغتنم شمرده و 
با بهره جویی از آن وارد ژست تحریم و به عبارت 
بهتر، مبارزه نرم شده اند! این رویکرد چنانچه 
انتخاب از روی اختیار باشد به خودی خود 
بلااشکال است، اما ناگزیر ملاحظات و قواعد 
بعدی را به دنبال خواهد داشت! اصلی ترین 

ملاحظه و قاعده این تحریم و مبارزه آن است 
که مادامی که جمهوری اسلامی برقرار و چراغ 
سینمایش روشن است و جشنواره فیلم فجر 
در دایره فرهنگی و هنری اش برگزار می شود 
نه باید فیلمی بسازند یا بازی کنند و نه در 
جشنواره ای شرکت کنند. یکی از بارزترین 
وجوه رسانه های فراگیر امروز، تاریخ نگاری 
آنهاست. رسانه ها ثبت و ضبط می کنند و 
برای مردم به یادگار می سپارند. انگشت شمار 
اسم هایی که به عنوان تحریم کنندگان سینما 
و جشنواره فیلم فجر اعلام موضع کردند به یاد 
داشته باشند که نامشان در حافظه جمعی و 

فردی مردم این سرزمین حک خواهد شد 
تا گذر زمان سنگ محکی باشد برای سنجش 

عیار ادعایشان! 
چنین مبارزانی چنانچه به راهی که در پیش 
گرفته اند معتقد و به عهد خود پایبند باشند، 
لاجرم باید بر سر این تصمیم باقی بمانند و 
مادامی که نظام جمهوری اسلامی برقرار است 
از هرگونه حضور در شئون مختلف سینمای 
ایران اعم از پشت دوربین، جلوی دوربین، 
پس تولید و... خودداری کنند. مردم منتظر 
روزها، ماه ها و سال های پیش رو هستند تا این 
ادعای بزرگ را راستی آزمایی کنند! با وجود 
اینکه تحریم چهل ویکمین جشنواره فیلم 
فجر شکست سختی خورد، اما از این پس همه 
ما نظاره گر رفتار آنانی هستیم که بر طبل این 

مبارزه کوبیدند!

کدام قاعده؟ کدام بازی؟
تحریم جشنواره شکست خورد

نگاه

 مدیرکل نظارت سازمان سینمایی
روح الله سهرابی 

رضا نجاتی، کارگردان: در هر   ۱
پلانی به سینما فکر کردیم

  ما در هر شات و پلانی که گرفتیم به 
سینما فکر می کردیم تا بتوانیم سواد 
بصری مخاطب را هم بالا ببریم. من 
سال هاست که با آرمان فیاض )مدیر 
فیلمبرداری فیلم( کار می کنم و تمام 
فیلم های کوتاهم را او انجام داده 
است . باید بگویم که او یکی از بهترین  

فیلمبرداران ایران است. 
  فکر می کنم پایان مشخص است؛ 
فیلم از اول، مسیری را انتخاب کرده و 
براساس آن، داستان پیش می رود و به 

پایان می رسد.
  روز اولی که به دفتر آقای بابایی 
رفتم، گفتم: من تلاش می کنم )لطفا 
دقت کنید من ادعایی نکردم و  ندارم 
فقط می گویم تلاش کردیم( یک فیلم 

شریف بسازم. سعی کردیم از جریان 
حال سینمای ایران دور شویم و به حال 

جدیدی در سینمای ایران برسیم.

آرمان فیاض )مدیر   2
فیلمبرداری(: سکانس های 

پرریسک 
  وقتی با آقای نجاتی فیلم کوتاه کار 
می کردیم همینطور بود که رضا یک 
ایده را تعریف می کرد و من قبل از آنکه 
ایده را روی کاغذ بیاورم، می شنیدم 
و درباره آن حرف می زدیم. برای این 
فیلم هم همینطور بود؛ رضا ایده ای را 
مطرح کرد و بازه زمانی یک ساله  طول 
کشید تا تبدیل به این فیلم شد و ما 
توانستیم فیلم را دارای لحن بصری 
ویژه کنیم، اما نمی دانم چقدر موفق 
بودیم. سکانس های پرریسکی داشتیم.

حامد جعفری، تهیه کننده:   ۱
۸ ماه زمان برای ایده پردازی 
  ایده پردازی این اثر 8 ماه طول 
کشیده و به دلیل شیوع کرونا وقفه ای 
داشته و امروز نسخه اولیه به نمایش 
گذاشته شده است. این انیمیشن پروسه 
طولانی طی کرده و باید هزینه آن را 
با دلار بسنجیم. کل هزینه ما حدود 
یک میلیون دلار شده است. درباره دوبله 
هم باید بگویم که با مشورت بسیار، 

عوامل دوبله را انتخاب کردیم. 

محمدجواد جنتی، کارگردان:   2
اثر غیرایدئولوژیک وجود 

ندارد 
   هر کمپانی  یک امضایی برای خودش 
دارد و هر کدام کم کم مخاطبان خود 
را پیدا می کنند؛ پایان بندی مرتبط با 

امام رضا)ع( در انیمیشن هم امضای 
ماست. اثری بدون ایدئولوژی وجود 
ندارد و ممکن است برخی مخاطبان 
ایدئولوژی ما را نپسندند. در هر صورت 
ما در کارمان ایدئولوژی داشتیم و آن را 

نشان دادیم.

بهنود نکویی، کارگردان:   ۳
تأثیر مخرب فیلم های 

ابرقهرمانی
  ما می خواستیم این نکته را یادآور 
شویم که تأثیری که برخی تولیدات 
ابرقهرمانانه دارند گاهی بسیار مخرب 
است. وقتی اثری از انیمیشن روی 
پرده می آید که از دید عموم مقبول 
است، مطمئن باشید که عوامل در 
موضوع فنی بسیار تلاش کرده اند و اثر 

از استاندارد کافی برخوردار است.

»بعد از رفتن« پایان باز ندارد »بچه زرنگ«؛ انیمیشن یک میلیون دلاری


